
Resolução 026/93 - CONSUNI  

Homologa Termo de Convênio celebrado entre a UDESC e 
a ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE FORMAÇÃO DE 
DIRIGENTES PÚBLICOS, E SEU PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO DATADO DE 11.06.1993. 

O Presidente do Conselho Universitário da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

CONSIDERANDO : 

1) o que consta do Processo n° 269/93, originário da Reitoria da UDESC, devidamente 
analisado pela Câmara de Administração e Planejamento, em reunião de 23 de Junho de 1993; 

2) a deliberação do plenário deste egrégio Conselho, tomada em sessão de 30.06.93; 

R E S O L V E : 

Art. 1° - Ficam homologados o Termo de Convênio n° 269/93, datado de 12.04.1993, celebrado 
entre a UDESC e a Associação Catarinense de Formação de Dirigentes Públicos; e seu 
Primeiro Termo Aditivo, datado de 11.06.1993. 

P. Único - Cópias dos referidos documentos ficam fazendo parte integrante desta Resolução. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis , 30 de Junho de 1993. 

 
Prof. Rogério Braz da Silva 
            Presidente 

doc/026-93-cni.doc

